xazinani begaron erdi qat ut-tariqoq tarikasi bila g’orat va toraj qilib, bazi tujjorni eng

yetkurlar. Bichquvikim farang qilib, tillaslanur… jom va silar bilar taqsim qilib, amtaai

latifa va aqmashai ifisatqim ajinasi farang va gibayn xitoyi erdi, iltifot qilmadi” Munis

o’zining “Firdavs ul-iqbol” nomli asrida Muxammad Rahmonning 1223/1808- 1809 yili

ikkinchi martida xalqi ustiga yurish qilganligini bayon etar ekan, bu urushning sababi

chorvadorlarining bayon yangi qal’adan kelayotgan Xorazm savdo karvoniga xujum etishi

edi, deb ko’rsatiladi. Yangi qal’a karbonikim ul qal’a rus…ning tasallati va taklifi bila

to’xtab o’tadi. Munis va Ogaxiy “Firdavis ul-iqbol” mazkur qo’lyozma fondi

keskinlashgandan so’ng, har yili Buxoro ustiga Xiva xoni o’zi boshliq yurish (toifali) qilib

turdi. U bilan ham cheklanmagan Xiva xoni Buxorodan Rossiyaga boradigan soyd

karvonlarini ham talagan Masalan “1238/1823-1824 yili Amir Xaydar aloqaga chiqib,

Erdor yo’li bila urushga borish bu habarni ishitib yavmutiga muboritlaridan xondan ruxsat

olib otlanib Xivadan chiqadilar karvon qasdiga qalam itijo bilan qat masasofaga etib, Erdor

yo’liga edilar yo’lda karvinlarni topib g’orat va taroj qildilar. Barcha amal va manboshi

amtaa va aqmashasin dasti tasaruffiga kergizib muovadat qildilar. XIX asr o’rtalariga kelib

Xiva xonligining ichida taxt- toj uchun va tashqi dushmanlar bilan keskin feudal kurashlar

davom etib turgan bo’lsa ham Ogaxiyning “Gulshani davlat” asarida yozishicha Rossiya

bilan savdo aloqalari bo’ylab turgan. XIX asr o’rtalariga topib va tolash qildilar. Barcha

1273/1856-1857 yili Sayid Muhammadxon davlat tepasiga kelgandan bir yil so’ng nabi-

as-soniy oyining 20 payshanba kuni… Muxammad Yokub maxram bir jamoa lashkari

jarror bila Xorazim va Buxoro karvonikim o’ris bilayotidan kelur erdilar, alarming

istiqbolig’a sharoit urasi bila zakotlarini olib kelmak uchun… Dashti Qipchoqqa Erdor